
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 99                                      DATA 09/03/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 65                  DEL 09/03/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per ripristino urgente buche su strade comunali. Anno 2018. 

Codice CIG n. Z8922AEACE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

 

09/03/2018 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni 198/18 voce 2780 cap 20 art 99 € 1.185,84 

               199/18 voce 2770 cap 20 art 99 €    997,96  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 

 

Lì, 09/03/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 13-mar-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___229___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 13-mar-2018 

 



UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Affidamento incarico per ripristino urgente buche su strade comunali. Anno 2018. Codice CIG n. 

Z8922AEACE 

L’anno DUEMILADICIOTTO nel mese di Marzo il giorno Nove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

CATALIN Geom. Sara 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 28/12/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018- approvazione” con cui si è approvato in via 

provvisoria il PEG 2018; 

Vista la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 comma 501 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 2014 nel 

seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, 

l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi 

e lavori di valore inferiore a 40.000,00 €”; 

Considerato: 

-che a seguito della stagione invernale, risultano da colmare parecchie buche venutesi a creare, 

principalmente sulle seguenti strade comunali asfaltate: 

-Strada del GATTO 

-Strada CUCCIA 

-Via/strada SAN MICHELE 

-Strada COMBA 

-Strada delle GASCHE 

-Strada RIVA’ 

-via OLMETTI 

-via VITTORIO EMANUELE II° 

-via DANEO 

- che al fine della salvaguardia della pubblica incolumità occorre procedere ad un primo intervento di 

tamponamento della situazione venutasi a creare, mediante la esecuzione manuale di puntuali interventi di 

rappezzo stradale con materiale bituminoso a freddo fornito dal Comune; 

- che il personale comunale non dispone della necessaria attrezzatura e personale per l’utilizzo ottimale di 

tale materiale bituminoso; 

- che con determinazione U.T. n. 218 del 30/12/2016, è stato affidato per il Biennio 2017/2018 l’incarico per 

la manutenzione edile proprietà ed edifici comunali alla ditta G.F. di GIAIME Franco, con sede in 

Bricherasio (TO) in Via Vittorio Emanuele II° n. 84; 

Dato atto: 

- che in data 06/03/2018 si è provveduto a richiedere il preventivo di spesa presso la ditta che produce tale 

materiale pìù vicina a Bricherasio, denominata GARZENA Sergio Srl, con sede in Via Vigone n. 106 a 

CAVOUR (TO) e impianto di produzione in Buriasco (TO) in Regione Pista n. 1, per la fornitura del 

materiale occorrente; 

 

 



- che già si dispone del preventivo di spesa alla ditta G.F. di GIAIME Franco, con sede in Bricherasio (TO) 

in Via Vittorio Emanuele II° n. 84, ditta affidataria del servizio di manutenzione edile beni comunali 

2017/2018, per la esecuzione manuale di puntuali interventi di rappezzo stradale con materiale bituminoso 

fornito dal Comune; 

- che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG. n.: Z8922AEACE; 

- che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

- che le ditte assumono gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della 

Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Visti: 

- il preventivo pervenuto al protocollo comunale al n. 2152 del 23/02/2017 della ditta GARZENA Sergio Srl, 

con sede in Via Vigone n. 106 a CAVOUR (TO) e impianto di produzione in Buriasco (TO) in Regione 

Pista n. 1, per la fornitura del materiale occorrente, secondo i seguenti prezzi unitari: 

PICCOLE SINGOLE FORNITURE 15/20 QUINTALI DI: 

- Tappeto               Euro/q.le 6,00 + IVA 

- Binder                  Euro/q.le 5,50 + IVA 

- Emulsione bituminosa in fusti Euro/fusto 220,00 + IVA 

- Sabbia serpentinosa di cava da intaso (10-15 quintali-viaggio) Euro/q.le 2,00 + IVA 

- Condizioni di pagamento: 30 gg. Data fattura su IBAN 

 

- il preventivo pervenuto al protocollo comunale al n. 2356 del 07/03/2018 della ditta GARZENA Sergio Srl 

precitata, per la fornitura del materiale occorrente, secondo i seguenti prezzi unitari: 

- Conglomerato a freddo               Euro/ton  98,00 + IVA 

 

- il preventivo pervenuto al protocollo comunale al n. 2237 del 27/02/2017 della ditta G.F. di GIAIME 

Franco, con sede in Bricherasio (TO) in Via Vittorio Emanuele II° n. 84, per la esecuzione manuale di 

rappezzi stradali con materiale bituminoso a caldo fornito dal Comune, avente importo unitario di Euro/q.le 

16,20 oltre I.V.A. in misura del 22% pari ad Euro 3,56 ed un totale di Euro 19,76;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

Ritenuto di procedere al compimento delle somministrazioni e lavorazioni occorrenti per il ripristino della 

regolarità di transito su strade comunali; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta G.F. di GIAIME Franco, con sede in Bricherasio (TO) in Via Vittorio Emanuele II° 

n. 84, l’incarico per la esecuzione manuale di puntuali interventi di rappezzo stradale con materiale 

bituminoso a freddo fornito dal Comune, per il compenso unitario di Euro/q.le 16,20 oltre I.V.A. in misura 

del 22% pari ad Euro 3,56 ed un totale di Euro 19,76, sino alla concorrenza della quantità applicata di Q.li. 

60,00 e quindi per l’importo di Euro 972,00 oltre IVA in misura del 22% pari ad Euro 213,84 ed un totale di 

Euro 1.185,84, in conformità al preventivo di spesa all’uopo predisposto e pervenuto al protocollo comunale 

al n. 2237 del 27/02/2017; 

2) Di affidare alla ditta GARZENA Sergio Srl, con sede in Via Vigone n. 106 a CAVOUR (TO) e impianto 

di produzione in Buriasco (TO) in Regione Pista n. 1, l’incarico per la fornitura del materiale occorrente, 

pari a Q.li 60 di Conglomerato a freddo, Q.li 5,00 di sabbia serpentinosa e n. 1 fusto di emulsione 

bituminosa, fino alla concorrenza dell’importo di Euro 818,00 oltre I.V.A. in misura del 22% pari ad Euro 

179,96 ed un totale di Euro 997,96 in conformità al preventivo di spesa all’uopo predisposto e pervenuto al 

protocollo comunale al n. 2356 del 07/03/2018; 

3) Di imputare la spesa complessiva di Euro 2.183,80 come segue: 

- € 1.185,84 al Capitolo n. 2780/20/99 “Spese per manutenzione strade e piazze comunali” cod. 10.05.01, 

missione 10 programma 05; 

- € 997,96 al Capitolo 2770/20/99 Cod. 10/05701 “Spese per manutenzione strade e piazze comunali” Miss. 

10 Pr. 05 del bilancio per l’esercizio 2018 in corso, disponibile.   



 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            CATALIN Geom. Sara 

 
 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti impegni 

di spesa:  
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

G.F. DI GIAIME 

FRANCO 

ARTIGIANO 

EDILE 

C 2018 198 10051 2780 20 99 6.500,00 3.276,

32 

1.185,84 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

GARZENA 

SERGIO S.R.L. 

C 2018 199 10051 2770 20 99 5.000,00 823,50 997,96 

                                                                                                              

Settore Soggetto C/ R Anno Acc Codice Risorsa Cap. Art. Stan

z./ 

Resi

duo 

Già 

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

                

  

          

  

                            

  

            

Li, 09/03/2018 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto  

 

 

 


